（様式第８号）

長野県みらい基金　信州の特色ある学びを実践する事業・団体助成プログラム

助成対象事業実績報告書
2025年4 月30 日

公益財団法人
　長野県みらい基金　理事長　様

申請者

所在地：長野県千曲市大字八幡5393番地

　　　　　　　　　　　　　　　　　団体名：特定非営利活動法人さらしなの里自然保育ぼっこ

代表者職氏名：代表理事　北澤　美香

　　　　　　　　　　　　　　　　　※押印は不要です

「長野県みらいベース」において当団体が掲載した「信州の特色ある学びを実践する事業・団体
助成プログラム」について、下記のとおり報告します。

記

１　助成対象事業名

自然の中で大人も子どもも心地良い園舎を作りたい

２　助成対象事業の実施期間

2024年4月1日　～　2025年3月31日

３　助成対象事業の内容

　縁側間口を広げ、廊下を増築、床のフローリング工事

４　事業の成果

　畑と室内のつながりのある体験がしやすくなった。
　保護者の集いでの、屋内利用が増え懇親を図りやすくなった。

５　助成対象事業の実施状況を示す書類（添付）
（1） 助成対象事業収支計算書
（2） 事業の経過又は成果を証する書類

助成対象事業収支計算書
※下記報告書の裏付けとして、領収書のコピーを添付してください

区　分 金額（円） 内　訳

①   本助成金 495080

②   自己資金 6851

収 会費、事業収入、

寄付金など

入

③   その他
補助金等

収入合計 501931 （　A　）

　　　　　　　助成対象経費 建物付帯設備費 500000 増築床フローリング工事一式　　　　杉本工務店

計 500000 （　B　）

支　　　 助成対象外経費 消耗品費 1243 大工湯茶

通信運搬
費

688 領収書送付２件

出

計 1931 （　C　）
支出合計 501931 （　B　）＋（　C　）＝（　A　）

事業の経過又は成果を証する書類
※写真を以下の枠内に２～４枚添付してください。
※写真以外の成果物（チラシ・リーフレット等）がある場合には、別途送付してください。

工事中 畑へ広がった間口

廊下

ある日の朝、畑につながる間口やお気に入りの押し
入れを抜いたスペースで採れたてきゅうりを食べてい
る子どもたち。